МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

От        09.07.2021 г.   №    21

пос. Омсукчан

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении  порядка предоставления главным распорядителем средств бюджета Омсукчанского городского округа информации о результатах рассмотрения дела в суде и наличии оснований для обжалования судебного акта, а также информации о результатах обжалования судебного акта

В целях реализации положений абзаца 2 части 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления главным распорядителем средств бюджета Омсукчанского городского округа информации о результатах рассмотрения дела в суде и наличии оснований для обжалования судебного акта, а также информации о результатах обжалования судебного акта согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению  на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети «Интернет».
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Комитета финансов					Е.Г.Личман

Приложение к приказу
Комитета финансов
администрации Омсукчанского
городского округа
от 09.07.2021 года № 21

[bookmark: P33]Порядок
предоставления главным распорядителем средств бюджета Омсукчанского городского округа информации о результатах рассмотрения дела в суде и наличии оснований для обжалования судебного акта, а также информации о результатах обжалования судебного акта

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления главным распорядителем средств бюджета Омсукчанского городского округа (далее - главный распорядитель средств бюджета), представлявшим в суде интересы муниципального образования "Омсукчанский городской округ" в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, информации о результатах рассмотрения дела в суде и наличии оснований для обжалования судебного акта, а также информации о результатах обжалования судебного акта (при обжаловании судебного акта главным распорядителем средств бюджета Омсукчанского городского округа либо иными участниками судебного процесса).
[bookmark: P42]2. Главный распорядитель средств бюджета в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме направляет в Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также о наличии оснований для обжалования судебного акта.
Указанная информация должна содержать следующие сведения:
- наименование главного распорядителя средств бюджета;
- номер гражданского дела и дату вынесения судебного акта судом первой инстанции;
- наименование суда, вынесшего судебный акт;
- наименование истца;
- предмет спора или заявленное требование;
- размер денежных сумм, в том числе размер неустойки, пеней, судебных расходов, подлежащих взысканию за счет средств  бюджета Омсукчанского городского округа;
- основания для обжалования судебного акта (при наличии).
[bookmark: P51]3. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств бюджета в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме представляет в Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа информацию о результатах обжалования судебного акта.
Указанная информация должна содержать следующие сведения:
- наименование главного распорядителя бюджета;
- номер гражданского дела и дату вынесения судебного акта судом апелляционной (кассационной, надзорной) инстанции;
- наименование суда, вынесшего судебный акт;
- выводы суда по результатам рассмотрения апелляционной (кассационной, надзорной) жалобы;
- размер денежных сумм, в том числе размер неустойки, пеней, судебных расходов, подлежащих взысканию за счет средств бюджета Омсукчанского городского округа по итогам рассмотрения дела в суде апелляционной (кассационной, надзорной) инстанции.
4. Информация представляется в форме документа на бумажном носителе, подписанного уполномоченным должностным лицом главного распорядителя средств бюджета либо в форме электронного документа.
5. Днем предоставления в Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа информации, указанной в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка, считается дата:
- ее получения в форме документа на бумажном носителе Комитетом финансов администрации Омсукчанского городского округа непосредственно при личном обращении главного распорядителя средств бюджета;
- передачи почтового отправления главным распорядителем средств бюджета организации почтовой связи для отправки в Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа;
- ее отправки в форме электронного документа на электронный адрес Комитета финансов администрации Омсукчанского городского округа komfinoogo@yandex.ru.

				_____________________________